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HAVDRUP SKOLE 

 

 

Princip for forældreråd 

 

Formålet med et forældreråd er: 

 At styrke dialogen mellem forældre og personale i den enkelte klasse. 

 At sikre et samarbejde og fællesskab i klassens forældregruppe. 

 At styrke dialogen mellem skolens klasser, skolebestyrelsen og skolens ledelse. 

 

Skoleledelsens ansvar: 

 Forældrerådene vælges for et skoleår ad gangen. 

 Forældrerådene vælges på det første forældremøde, der afholdes efter skolernes sommerferie. 

 Der vælges mindst tre-fire forældre i hver klasse, som danner klassens forældreråd. 

 Forældrerådene kan bidrage med relevante emner til forældremøderne. 

 

Skolebestyrelsens ansvar: 

 Skolebestyrelsen inviterer alle skolens forældreråd til minimum to årlige møder (forsøgsordning). 

 Skolebestyrelsen udarbejder et idékatalog til inspiration til brug for arbejdet i forældrerådene. 

 Skolebestyrelsen bruger forældrerådene som høringspart i forbindelse med udformning af blandt 

andet principper, høringssvar og politikker. 

 

Forældrerådenes ansvar: 

 Forældrerådene er bindeled mellem klassens forældre og skolebestyrelsen. 

 Forældrerådene sørger for, at vigtige emner kommer med på forældremødernes dagsordener. 

 Forældrerådene formidler emner til debat i skolebestyrelsen og emner fra skolebestyrelsen til 

drøftelse i klassens forældregruppe. 

 Forældrerådene inddrager alle børn og forældre i klassens fællesskab og har særligt fokus på ny-

tilkomne. 

 Forældrerådene tager initiativ til sociale arrangementer for klassen, eventuelt gennem uddelege-

ring til andre forældre, samt planlægning ved højtider mv. 

 Forældrerådet forvalter klassekassen. 

 



 

 
SIDE 2/2 

De næste skridt: 

1. Skolebestyrelsen formidler princippet til forældre og skoleledelsen formidler princippet til elever 

og medarbejdere. 

2. Skoleledelsen implementerer princippet efter drøftelse med skolebestyrelsen. 

3. Skolebestyrelsen fører tilsyn med, hvordan skolen efterlever princippet. 

 

Idékatalog til forældrerådene 

Forslag til emner til forældrerådsmøder: 

 Udpeg klassekassens kasserer samt beløbets størrelse til indbetaling pr. barn. Orientér evt. om hvad 

kassens beholdning anvendes til. 

 Opret evt. en lukket Facebook-gruppe for klassens forældre. 

 Definér hvordan der gives og indkøbes til fødselsdagsgave og beløbets størrelse. 

 Drøfte afholdelse af fælles sociale arrangementer.  

 Udpeg grupper til konceptet ’Hjem til hvem’. 

 Drøfte indkøb af gaver til børnehaveklasselærer, pædagoger og lærere fx til lærer-pædagogdag, jul og 

årsafslutning. 

 Drøfte beløbets størrelse til pakkeleg til jul. 

 Drøfte begivenheden Blå Mandag 

 Drøfte klassens alkohol/festkultur  

 

Referat af forældrerådsmøderne lægges på Aula til klassens forældre og klassens tilknyttede medarbejdere. 


